ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ОФИЦИАЛЬНО

03 июня 2025 года № 36
	[image: ]

[image: ]
Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2025 года № 101

село Ома

О внесении изменений в постановление Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО от 22.05.2025 № 98
«О введении особого противопожарного режима на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО»

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ                      «О пожарной безопасности»,  п. 8,9,23 ч.1 ст 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО от 22.05.2025 № 98 «О введении особого противопожарного режима на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО»:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О введении  противопожарного режима на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО»;
1.2. В пункте 1 исключить слово «особый».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                       Ю.А. Татаринов

[image: ]

Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2025 года № 103

с. Ома

Об изменении существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Установить, что изменение по соглашению сторон существенных условий муниципального контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Сельского поселения, заключенного до 01.01.2026, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, осуществляется на основании распоряжения Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
Для принятия распоряжения об изменении существенных условий контракта заказчик обеспечивает подготовку проекта дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта и пояснительной записки, содержащей обоснование заключения дополнительного соглашения с описанием фактических обстоятельств. Повлекших невозможность исполнения контракта.
Установить, что по соглашению сторон допускается изменение следующих существенных условий муниципального контракта, заключенного до 1 января 2026 года для обеспечения муниципальных нужд Сельского поселения, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения:
а) цены контракта;
б) порядка и сроков оплаты товара, работы или услуги, включая установление аванса, размера аванса;
в) сроков поставки товара, выполнения работ, оказания услуг;
г) иных существенных условий контракта.
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

 Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР  НАО                                                                  Ю.А. Татаринов

	Информационный бюллетень № 36 от 03.06.2025 Издатель: Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО село Ома. Редактор: Безумова О.В. Тираж 15 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО

1.emf

2.png